Documento ____

Senhor Presidente,
Senhoras Vereadoras,
Senhores Vereadores:

- ~- CAH*2AXUWICP*LD!

~ U1QGUAIANA
n~ana—~~—

REQUERIMENTO n9 52% /2025

Requer prov dências para a limpeza, refDrma e
conservação da área pública comum no Bairro CohaD
II.

A Vereadora Manoela Rosa Couto, vem respeitosamente, nos termos do artigo
146 do Regimento Interno desta Casa Legislativa RE~UEREP que, após aprovado pelo douto
Plenário, seja enviada correspondência ao Exmo. Sr. Prefeito, para que determine aos setores
competentes as segtintes providências:

a) Requer providências para a limpeza, reforma e conservação da área púolica
comum no Bairro Cohab II.

b) Reparos nas quadras e praças de na área comum da Cohab II

c) Limpeza de área verde comum.

JUSTIFICATIVA

Devido ao estado de abandono em que se encontra a área de lazer e bem comum
do Bairro Co~ab II em que o mato tomou conta da quadra e da área central co bairro
impedindo os moracores de desfrutarem o local.

Rosa Couto
Bancada do PDT

Uruguaiana, 05 de maio ce 2025.

avbp/cmu/gabMRC